<sup>1</sup> Alii alias hujus nominis causas tradunt, ut Leontius De sectis cap. 5, Ado Viennensis in Chronico, Nicéphorus lib. xviii, cap. 45, et alii: Cæterum constat Acephalos tandem, quæcumque sit origo, univere appellatos monophysitas omnes, qui unicam in Christo naturam statuebant, et synodum Chalcedonensem oppugnabant, licet inter se alii aliis erroribus discreparent. Scite autem Anastasius Antiochenus, *Περὶ τῆς Χριστοῦ οἰκονομίας*, ad decem illorum

<sup>2</sup> Cod. Veron., *en quæ carnis sunt, ei deputare*.

<sup>3</sup> Idem cod., *carnem*.

## CAPUT V.

*Quod Christi duæ sint naturæ, non una composita, contra Eutythianos et Semieutythianos. De Julio papa, et de Cyrillo Alexandrino, quorum scripta objiciunt adversarii.*

Hæc adversus Nestorianorum perfidiam dixisse sufficiat, quæ nos, sicut arbitror, a calumniis Eutythianorum satis superque defendunt; qui cum refelluntur a catholicis, Nestorianorum eis crimen affligunt. Et ideo jam illud tertium prædictis Eutythianis contrarium rectum esse monstreimus, quod Dominum nostrum Jesum Christum constitemur in duabus naturis, id est in divinitate atque in humanitate perfectum. Quo Nestorianorum quoque calumnias evertemus <sup>4</sup>, qui nos putant ad confusionem duarum Christi naturarum dicere quod unus ex Trinitate sit Dominus Jesus Christus, et vere et proprie mater Dei Maria. Christum igitur Filium Dei, quemadmodum dictum est, in duabus prædicamus esse naturis. Nec dici patimur unam ejus ex divinitate et humanitate compositam esse naturam, ne Patri, cujus simplex natura est, consubstantialis non sit; et sicut alterius est personæ, quam Pater, ita etiam alterius, id est diversæ, dicatur esse naturæ. Verum neque nobis erit consubstantialis, nisi ejus duæ naturæ sint: ut scilicet altera sit in qua consubstantialis est Patri, altera vero in qua consubstantialis est nobis. At huic evidentissimæ rationi bruta Eutythianorum contentio refragatur, affirmans Dei Verbi unitatem incommutabilitate simplicem cum suscepta humanitate in unam componi potuisse naturam. Quorum Eutythianorum duæ sunt partes: una, quæ per totum sequitur Eutythi principis sui sententiam; alia vero, quæ in quibusdam ab eo dissentiens, per superbiam tamen indignatur ad Ecclesiam pœnitendo reverti, ut de ipsis dictum videatur in psalmis: *Discissi sunt, nec compuncti sunt (Psal. xxxiv, 16)*. Nam quia contentiosa vanitate præsumperunt longe diversa, id est creatricem naturam creatamque confunderi, traditi fragmentis et erroribus cordis sui, quamvis ex eodem cœnoso fonte manantes, juste meritoque discissi sunt. Sed illi qui licet, ut diximus, recedentes in quibusdam ab ipsius Eutythi auctoris et capitis sui sententia, sequi tamen dedignantur Ecclesiæ catholice doctrinam, cujus caput est Christus in duabus naturis, id est in divinitate atque humanitate perfectus, tanquam sine capite remaneantes, Acephali vocantur <sup>5</sup> a Græcis, quos significantius nos Semieutythianos possumus appellare. Hi ergo scissorum Eutythianorum schismatici dicunt quoniam, si et una